
Sdružení rodičů Gymnázia v Olomouci - Hejčíně

Sídlo: Olomouc, Hejčín, Tomkova 314/45, PSČ 779 00, Česká republika

IČ: 689 18 992

Zápis ze schůze Sdružení rodičů Gymnázia v Olomouci - Hejčíně

Datum konání: 27. listopadu 2012, 17:00  - 18:15 hod.

Místo konání: Gymnázium Olomouc Hejčín, hudebna

Přítomni: P.T. Děcká, Kopecká, Frömmelová, Metelková, Laluhová, Zatloukalová, Němčíková, 
Ratajová, Štěpaníková, Červinka, Kolesárová, Látal, Zatloukalová, Pospíšilová, 
Navrátilová, Vitásková, Chromková, Jančíková, Londová

1. Rozpočet SRGH pro období 1.7.2012 až 30.6.2013

Předsedkyně SRGH informovala přítomné o upřesňujících odpovědích žadatelů sporných nebo 
nejasných žádostí o příspěvky projednávaných na minulé schůzi; následně se hlasovalo o jednotlivých 
příspěvcích takto:

a. Olympiáda španělský jazyk - žádost =10.000,00 Kč (schváleno - pro 19 / proti 0)

b. Zeměpis - (opožděná) žádost =10.000,00 Kč (schváleno - pro 19 / proti 0)

c. Debatní kroužek - žádost =30.000,00 Kč (schváleno 23.000,00 Kč - pro 19 / proti 0)

d. Taneční kroužek - žádost =10.000,00 Kč (schváleno - pro 19 / proti 0)

e. Horolezecký kroužek - žádost =9.000,00 Kč (schváleno - pro 19 / proti 0)

f. Žákovská knihovna - žádost =5.000,00 Kč (schváleno - pro 19 / proti 0)

g. Sport Gymnázium Hejčín - žádost =77.200,00 Kč (schváleno =67.200,00 Kč - pro 19 / proti 0)

Dále proběhla podrobná diskuse týkající se domnělého nesouladu mezi navýšením členského 
příspěvku pro letošní školní rok a finančním majetkem SRGH, který k 1.7.2012 činil =615.648,89 Kč. 
Bylo objasněno, že na finanční majetek SRGH nelze pohlížet jako na rezervu určenou k 
bezpodmínečnému utracení. I přes navýšení členského příspěvku je hospodaření SRGH plánováno 
jako deficitní, což rozhodně není optimální, ani dlouhodobě udržitelná varianta. Vzhledem 
k předpokládanému zvýšenému tlaku na sociální příspěvky poskytované SRGH, několika předchozím 
ztrátovým ročním rozpočtům, stejně jako deficitnímu rozpočtu pro aktuální školní rok, by nebylo 
vhodné "uměle" hledat projekty, za které by bylo lze volné prostředky utrácet. Samozřejmě, že SRGH 
je i nadále připraveno zvažovat příspěvky jednotlivcům i zájmovým kroužkům, nicméně cílem je 
rovněž dlouhodobá finanční stabilita SRGH, k čemuž nezbytně slouží i přiměřený finanční majetek.

Výsledný rozpočet SRGH pro období 1.7.2012 až 30.6.2012 je navržen s deficitem ve výši 
=65.844,80 Kč, při příjmech =698.240,00 Kč a výdajích =764.084,80 Kč. Položkový rozpočet je 
přílohou tohoto zápisu.

Hospodář SRGH bude písemně informovat jednotlivé žadatele o přidělení příspěvku s tím, že součástí 
informace bude i apel na účelné využití poskytovaných příspěvků a laskavá žádost, aby příspěvky byly 
vzhledem k předpokládané obtížné finanční situaci čerpány jen v nezbytně nutné výši.

Usnesení: SRGH schvaluje předložený rozpočet pro období 1.7.2012 až 30.6.2012
(pro 19 / proti 0)

2. Návrh na skartaci účetních dokladů za účetní období 2005/2006 a 2006/2007

Vzhledem ke skutečnosti, že není třeba archivovat účetní doklady starší 5 let, navrhl hospodář SRGH 
skartaci starších dokladů (2005/2006 a 2006/2007) s tím, že nad rámec požadavků daných zákonem 
budou daňová přiznání archivována i nadále.

Usnesení: SRGH schvaluje skartaci účetních dokladů za účetní období 2005/2006 a 2006/2007
(pro 19 / proti 0)

3. Problematika volby místa konání maturitního plesu

Na základě multilaterální emailové i osobní komunikace v předchozích cca 3 týdnech proběhla 
závěrečná diskuse ohledně volby místa plesu. Varianta konání plesu "4/NH + 3/NH" byla ihned 



-2-

vypuštěna z další diskuse jako nevhodná z více hledisek; vzhledem k tomu se o ní ani dále 
nehlasovalo. Na základě přednesených argumentů bylo přistoupeno k hlasování o zbylých dvou 
variantách:

a. 2/SL + 2/SL + 3/SL =

2 třídy Slovanský dům - pátek 1.3.2013

2 třídy Slovanský dům - sobota 2.3.2013

3 třídy Slovanský dům - pátek 8.3.2013

b. 2/SL + 2/SL + 3/NH =

2 třídy Slovanský dům - pátek 1.3.2013

2 třídy Slovanský dům - sobota 2.3.2013

3 třídy hotel NH Olomouc Congress - sobota 23.3.2013

Pro variantu a. se vyslovilo 17 přítomných, pro variantu b. se vyslovili 2 přítomní. Výsledek bude 
sdělen zástupcům žáků maturitních ročníků na plánované schůzce 28. 11.2012 ve 14:00 hod.

Usnesení: SRGH schvaluje organizaci plesů ve variantě a termínech uvedených pod bodem a.

V Olomouci 27. 11. 2012

Zapsal: Tomáš Látal, hospodář SRGH

Kontrola: Markéta Kolesárová, předseda SRGH

Příloha: rozpočet SRGH pro období 1.7.2012 až 30.6.2013



Rozpočet Sdružení rodičů Gymnázia v Olomouci-Hejčíně za období 1.7.2012 až 30.6.2013

Položka rozpočtu Kč

Výdaje
1 Maturitní příspěvek 31 350,00
2 Olympiáda českého jazyka 8 000,00
3 Olympiáda matematika 13 000,00
4 Olympiáda fyzika 12 000,00
5 Francouzský jazyk 3 000,00
6 Německý jazyk 34 000,00
7 Olympiáda španělský jazyk 10 000,00
8 Olympiáda anglický jazyk 4 000,00
9 Zeměpis 10 000,00

10 Dějepis 1 000,00
11 Protidrogová prevence 10 000,00
12 Pěvecký kroužek 12 000,00
13 Debatní kroužek 23 000,00
14 Výtvarný kroužek 5 000,00
15 Taneční kroužek 10 000,00
16 Chemie 5 000,00
17 Debrujáři - zkoum. přír. zákonů 11 000,00
18 Klub fyzikálních a chem. soutěží 10 000,00
19 Šachový kroužek 10 000,00
20 Horolezecký kroužek 9 000,00
21 Astronomická olympiáda 9 000,00
22 Biologický kroužek + biologie 9 000,00
23 Kroužek regionálních dějin 3 000,00
24 Žákovská knihovna 5 000,00
25 Výměnný pobyt Holandsko 30 000,00
26 Výměnný pobyt Francie 30 000,00
27 Výměnný pobyt USA 20 000,00
28 Výměnný pobyt Španělsko 10 000,00
29 Sport Gymnázium Hejčín 67 200,00
30 OPEN DAY 6 000,00
31 Studentská rada 8 000,00
32 Sociální příspěvky 20 000,00
33 Hudba,divadlo za školou 3 000,00
34 Florbalový kroužek 7 300,00
35 Informatika a výpoč. technika 3 000,00
36 Stužkovací ples 299 434,80
37 Poplatky BÚ 2 800,00

Celkem výdaje 764 084,80

Příjmy
1 Příspěvky členů 359 700,00
2 Stužkovací ples 338 500,00
3 Úroky BÚ 40,00

Celkem příjmy 698 240,00

Zisk -65 844,80

Schválená verze ze dne 27.11.2012



Doplňující informace k rozpočtu SRGH za období 1.7.2012 až 30.6.2013

Příspěvky od členů Sdružení rodičů  2012/2013
1. dítě 350,00 =cca 90 %
2. a další děti 150,00 =cca 10 %

Ceny lístků na Stužkovací ples 2012/2013
zřizovatel GYTOOL 0,00
tř. profesoři + partneři + ředitel 0,00
maturant 50,00
profesor "netřídní" + partner 250,00
volný prodej (+4 lístky / maturanta) - sezení 350,00
volný prodej ostatní - sezení 350,00

Schválená verze ze dne 27.11.2012


	SRGH-Zapis_ze_schuze-2012-11-27
	SRGH-Rozpocet_2012-2013-Rev_03-FINAL



